
1

DETERMINA DEL DIRETTORE DELLA UOC ACQUISTI E LOGISTICA
##numero_data## 

Oggetto: ACCORDO QUADRO AST ANCONA PER FORNITURA DI SISTEMI DI PRELIEVO E PROVETTE PER LA 
RACCOLTA DEL CAMPIONE EMATICO – LOTTO 1 – SIMOG 8740253 – ADESIONE

VISTO il documento istruttorio qui approvato e riportato in calce alla presente determina di cui costituisce 

parte integrante e sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

VISTE le attestazioni dei Dirigenti/Responsabili della UOSD Controllo di Gestione e della UOC Bilancio; 

DETERMINA

1. di approvare il documento istruttorio del presente provvedimento e quanto in esso descritto e precisato, 

da intendersi qui integralmente richiamato e trascritto;

2. di aderire, in esecuzione della determina n. 1479/AST/AN/DG del 13.10.2023, a beneficio dell’AST di 

Fermo, all’Accordo Quadro avente ad oggetto la Fornitura di sistemi di prelievo e provette per la raccolta 

del campione ematico (Lotto 1; CIG “padre” 9424068AED) per le necessità degli Enti del Servizio Sanitario 

Regionale della Regione Marche, indetta con determina n. 587/ASURDG del 28.09.2022;

3. di prendere atto che aggiudicatario dell’Accordo Quadro in oggetto è l’RTI Becton Dickinson Italia S.p.a. 

(P. IVA 00803890151) / Rixlab S.r.l. (P.IVA 01711590545);

4. di dare atto che il contratto attuativo avrà durata di mesi 48, con termine iniziale presunto il 01.06.2025 e 

termine finale presunto il 31.05.2029, per un importo iniziale presunto di € 355.460,00, netto IVA (€ 

433.661,20, IVA 22% inclusa), salvo variazione in aumento del 50%, variazione contrattuale di ulteriori 

mesi 24 e opzione di proroga per ulteriori mesi 12, per un importo presunto complessivo, comprensivo di 

opzioni, di € 799.785,00, netto IVA (€ 975.737,7, IVA 22% inclusa);

5. di dare atto che il fabbisogno per questa AST di Fermo veniva originariamente individuato dal Soggetto 

aggregatore e successivamente determinato dal Dott. Massimo Fioretti, Direttore U.O.C. Farmacia AST 

Fermo; 

6. di dare atto che responsabile del presente procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 è il 

Direttore U.O.C Acquisti e Logistica dell’AST di Fermo, dott. Fulvio De Cicco, e che Collaboratore principale 

del RUP è il dott. Matteo Montanini, dipendente dell’AST di Fermo;

7. di dare atto che direttore dell’esecuzione del presente procedimento (DEC) è la Dott.ssa Sabrina Vannicola 

e che collaboratore semplice del DEC è la Dott.ssa Sara Leoni, giusta nomina del 29.04.2025; 

8. di dare atto che il Direttore U.O.C. Acquisti e Logistica di questa AST, Dott. Fulvio De Cicco, è delegato alla 

stipula del contratto attuativo, come da determina D.G. n. 553/AST_FM del 22.08.2024;

9. di accantonare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 113 D.lgs. 50/2016 e del “Regolamento attuazione 

disciplina criteri, affidamento incarichi, modalità di costituzione, accantonamento, ripartizione e 

liquidazione del fondo incentivante”, approvato con determina DGASUR 705 del 30/10/2020 e ss.mm.ii. 

(ad oggi ancora vigente ai sensi e per gli effetti della L.R. 19/2022, del DGRM 1718/2022 e del DGRM 



2

1385/2022), la somma complessiva di € 77,42 per le somme effettivamente riconosciute per le funzioni 

tecniche ai soggetti che svolgono le attività della presente procedura, limitatamente alla fase 

dell’esecuzione, da ripartire come da tabella allegata (All. 2);

10. di dare atto della coerenza e compatibilità della spesa – secondo quanto indicato nel documento istruttorio 

e nel visto contabile allegato – per la somma complessiva, per mesi 48, pari ad € 355.537,42 oltre IVA (€ 

433.738,62, IVA inclusa), comprensiva, per l’anno 2025, dell’importo dell’accantonamento del fondo 

incentivante ex art. 113 D.lgs. 50/2016 di cui al precedente punto (pari ad € 77,42), da imputarsi come 

segue (IVA inclusa):

a. budget 2025: 63.319,68;

b. budget 2026: € 108.415,00;

c. budget 2027: € 108.415,00;

d. budget 2028: € 108.415,00;

e. budget 2029: € 45.173,04;

11. dare atto che il Collegio Sindacale prende autonoma conoscenza del provvedimento mediante 

pubblicazione all’albo pretorio telematico.

12. di dichiarare il presente atto non soggetto a controllo regionale ed efficace dal giorno della pubblicazione 

nell’albo pretorio informatico aziendale a norma art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022.

Il Direttore dell’UOC

Dott. Fulvio De Cicco

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 Normativa di riferimento

LR 19/2022 (Organizzazione del servizio sanitario regionale); L.R. 13/2003 (Riorganizzazione del Servizio 

sanitario regionale); DGRM 1839/2022, DGRM 1718/2022 e DGRM 1385/2022 (adempimenti funzionali 

previsti dagli artt. 42 e 43 LR 19/2022); LR 17/2011 (costituzione Aree Vaste) ASUR; D.Lgs. 50/2016 (Codice 

contratti pubblici); determina 663ASUR/DG2016 (regolamento per la nomina dei componenti delle 

commissioni di aggiudicazione); determina 697ASUR/DG2016 (patto di integrità); determina 

181ASUR/DG2022 (regolamento fondo incentivante ex art. 113 D.Lgv. 50/2016); determina 349ASUR/DG 

2018 (regolamento aziendale privacy); Regolamento 49 ASUR/DG 2021 (Acquisizione beni e servizi di importo 

inferiore alla soglia comunitaria ASUR Marche); D.Lgv. 81/2008 (sicurezza); determina 238ASUR/DG2018 

(regolamento organizzazione delle attività amministrativo-tecnico-logistiche ATL); D.P.C.M. 11 luglio 2018, 

sostitutivo del D.P.C.M. del 24 dicembre 2015 (categorie merceologiche di competenza esclusiva del soggetto 

aggregatore); determina 387ASUR/DG2021 (linee guida ASUR su funzioni RUP e verificatore prestazioni); L 

120/2020 Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni); determina 

643ASUR/DG2022 (linee guida revisione prezzi); D.L. n. 179/2012 convertito con modificazioni dalla L. 17 

dicembre 2012, n. 221, recante “Ulteriori misure urgenti per la crescita del paese”.

 Motivazione

Con Determina del Direttore Generale n. 1479_AST_AN del 13.10.2023, l’AST Ancona, in qualità di Centrale di 

Committenza, approvava le risultanze di gara relativa al Lotto 1 dell’appalto finalizzato alla stipula di Accordo 

Quadro per la «Fornitura di sistemi di prelievo e provette per la raccolta del campione ematico» per le 

necessità degli Enti del Servizio Sanitario Regionale della Regione Marche (CIG “padre” 9424068AED), indetta 

con determina n. 587/ASURDG del 28.09.2022. 

Con la medesima determina veniva individuato quale aggiudicatario l’RTI Becton Dickinson Italia S.p.a. (P. 

IVA 00803890151) / Rixlab S.r.l. (P.IVA 01711590545) e si dava atto che la validità dell’Accordo Quadro avrà 

durata di anni 4 (quattro), a decorrere dal giorno successivo alla stipula dell’Accordo medesimo, oltre 

variazione in aumento del 50%, opzione di rinnovo per ulteriori mesi 24 e proroga tecnica per ulteriori mesi 

12. 

Sempre con la succitata determina si prevedeva altresì il potere di firma dei singoli contratti attuativi 

discendenti dagli Accordi Quadro agli Enti del SSR aderenti. Si dava atto che i singoli contratti attuativi 

avranno durata di anni 4 (quattro) – decorrenti dalla data di stipula del contratto stesso o altra data indicata 

nel verbale di avvio esecuzione – e dovranno essere stipulati entro il periodo di validità dell’Accordo Quadro 

stesso. Si precisava inoltre che l’Accordo non vincola in alcun modo le Amministrazioni all’acquisto di 

quantitativi minimi, bensì dà unicamente origine ad un obbligo del Fornitore di accettare, fino alla concorrenza 

dell’importo massimo contrattuale, l’esecuzione delle forniture secondo le prescrizioni dei Contratti attuativi.



4

Si ricorda che la procedura di gara centralizzata prevedeva 3 lotti, di cui uno (il Lotto 2) è andato deserto 

mentre l’altro, il lotto 3, a cui questa AST ha aderito con provvedimento di affidamento n° 

1219743|30/05/2024|FMPROVV del 30.05.2024, è già in fase di esecuzione contrattuale (CIG derivato AST 

Fermo: B1E8B82E4D). 

Medio tempore, avverso l’aggiudicazione veniva proposto ricorso innanzi al T.A.R. Marche (RG 484/2023) che 

successivamente, con sentenza n. 185 del 17.03.2025, disponeva l’improcedibilità del ricorso stesso per 

sopravvenuto difetto di interesse.

Con Nota del 02.04.2025 (doc. in Atti) l’Area Dipartimentale Acquisti e Logistica AST Ancona, in funzione di 

Soggetto Aggregatore, trasmetteva a questa AST l’Accordo Quadro perfezionato e comunicava la possibilità di 

procedere con la stipula del Contratto attuativo.  

Il fabbisogno per l’Azienda Sanitaria Territoriale di Fermo veniva originariamente individuato dal Soggetto 

aggregatore e successivamente determinato dall’U.O.C. Farmacia AST Fermo (doc. in Atti), per un importo, 

per mesi 48, pari ad € 355.460,00, oltre IVA (€ 433.661,20 IVA 22% inclusa), come da tabella allegata (All. 1 

“Tabella fabbisogno Azienda Sanitaria Territoriale di Fermo”) e da scheda di budget trasmessa a questa U.O.C. 

Acquisti e Logistica in data 29.04.2025 (doc. in Atti). Il fabbisogno complessivo, comprensivo di variazione in 

aumento, opzioni e proroga tecnica, se e quando esercitate, è pari ad € 799.785,00, oltre IVA.

Si dà atto che responsabile del presente procedimento (RUP) è il Direttore U.O.C. Acquisti e Logistica AST di 

Fermo, dott. Fulvio De Cicco, e che Collaboratore principale del RUP è il dott. Matteo Montanini, dipendente 

dell’AST di Fermo. 

Si prende atto che direttore dell’esecuzione (DEC) è la Dott.ssa Sabrina Vannicola e che collaboratore 

semplice del DEC è la Dott.ssa Sara Leoni, dipendenti dell’AST di Fermo, come da Nota dell’U.O.C. Farmacia, 

del 29.04.2025.

Si dà atto che successivamente all’adozione della presente determina di adesione sarà acquisito il relativo CIG 

derivato ed espletati tutti i connessi adempimenti previsti dall’Accordo Quadro e dalla normativa vigente.

Si attesta che la spesa derivante dalla presente determina per mesi 48, per gli anni 2025, 2026 e 2027, 2028 

e 2029, complessivamente pari ad € 433.738,62 e comprensiva di IVA e accantonamenti, è coerente con il 

piano degli acquisti di beni e servizi 2024/2026 approvato con determina n. 368/AST_FM del 06.06.2024 

(CUI: F02175860424202240039), e si attesta altresì che, per l’anno 2025, la spesa relativa ai fattori 

produttivi di seguito meglio indicato sarà registrata in contabilità generale al conto dell’esercizio 2025 ed è 

compatibile con il bilancio di previsione 2025 adottato con Determina n. 27/ASTFM/DG  del 31.01.2025, 

mentre per gli anni seguenti sarà resa compatibile con i relativi Bilanci di previsione, quando adottati: 

Competenza Conto CoGe Descrizione conto Importo (IVA 22 % inclusa) Rif. Aut/sub



5

0501150101
Acquisti di dispositivi 
medici diagnostici in 
vitro

€ 63.242,26 Aut. 8 Sub 7

2025

0526050102
Accantonamento 
incentivi funzioni 
tecniche art. 113 
D.lgs. 50/2016

€ 77,42 Aut. 19 Sub 90

2026 0501150101
Acquisti di dispositivi 
medici diagnostici in 
vitro

€ 108.415,00 Aut. 8 Sub 7

2027 0501150101
Acquisti di dispositivi 
medici diagnostici in 
vitro

€ 108.415,00 Aut. 8 Sub 7

2028 0501150101
Acquisti di dispositivi 
medici diagnostici in 
vitro

€ 108.415,00 Aut. 8 Sub 7

2029 0501150101
Acquisti di dispositivi 
medici diagnostici in 
vitro

€ 45.173,04 Aut. 8 Sub 7

Si dà atto che il valore per la costituzione del fondo di cui all’art. 113 del D.lgs. 50/2016 (norma di riferimento 

in virtù del principio tempus regit actum) è pari all’1,3 % dell’importo complessivo posto a base di gara, al 

netto dell’IVA, in ossequio al “Regolamento attuazione disciplina criteri, affidamento incarichi, modalità di 

costituzione, accantonamento, ripartizione e liquidazione del fondo incentivante”, approvato con determina 

DGASUR 705 del 30/10/2020 e ss.mm.ii. (ad oggi ancora vigente ai sensi e per gli effetti della L.R. 19/2022, 

del DGRM 1718/2022, del DGRM 1385/2022 e del DGRM 1839/2022), per un importo di accantonamento 

complessivo effettivo di € 77,42, per le somme effettivamente riconosciute per le funzioni tecniche ai soggetti 

che svolgono le attività della presente procedura, limitatamente alla fase dell’esecuzione, da ripartire come da 

tabella allegata (All. 2 “Tabella incentivi funzioni tecniche”). Si dà altresì atto che gli incentivi sono riconosciuti 

e liquidati a condizione che venga individuato autonomo DEC (direttore dell’esecuzione) in ragione della 

complessità intrinseca dell’oggetto di appalto oppure delle concrete modalità di svolgimento (a titolo 

esemplificativo, esecuzione delle prestazioni presso sede/UOC diversa da quella del RUP, come nel caso di 

specie).

 Esito dell’istruttoria: 

Per le ragioni sopra esposte, si propone l’adozione di determina, secondo il seguente schema:

 di approvare il documento istruttorio del presente provvedimento e quanto in esso descritto e 

precisato, da intendersi qui integralmente richiamato e trascritto;

 di aderire, in esecuzione della determina n. 1479/AST/AN/DG del 13.10.2023, a beneficio dell’AST di 

Fermo, all’Accordo Quadro avente ad oggetto la Fornitura di sistemi di prelievo e provette per la 

raccolta del campione ematico (Lotto 1; CIG “padre” 9424068AED) per le necessità degli Enti del 

Servizio Sanitario Regionale della Regione Marche, indetta con determina n. 587/ASURDG del 

28.09.2022;

 di prendere atto che aggiudicatario dell’Accordo Quadro in oggetto è l’RTI Becton Dickinson Italia 

S.p.a. (P. IVA 00803890151) / Rixlab S.r.l. (P.IVA 01711590545);

 di dare atto che il contratto attuativo avrà durata di mesi 48, con termine iniziale presunto il 



6

01.06.2025 e termine finale presunto il 31.05.2029, per un importo iniziale presunto di € 355.460,00, 

netto IVA (€ 433.661,20, IVA 22% inclusa), salvo variazione in aumento del 50%, variazione 

contrattuale di ulteriori mesi 24 e opzione di proroga per ulteriori mesi 12, per un importo presunto 

complessivo, comprensivo di opzioni, di € 799.785,00, netto IVA (€ 975.737,7, IVA 22% inclusa);

 di dare atto che il fabbisogno per questa AST di Fermo veniva originariamente individuato dal 

Soggetto aggregatore e successivamente determinato dal Dott. Massimo Fioretti, Direttore U.O.C. 

Farmacia AST Fermo; 

 di dare atto che responsabile del presente procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 

è il Direttore U.O.C Acquisti e Logistica dell’AST di Fermo, dott. Fulvio De Cicco, e che Collaboratore 

principale del RUP è il dott. Matteo Montanini, dipendente dell’AST di Fermo;

 di dare atto che direttore dell’esecuzione del presente procedimento (DEC) è la Dott.ssa Sabrina 

Vannicola e che collaboratore semplice del DEC è la Dott.ssa Sara Leoni, giusta nomina del 

29.04.2025; 

 di dare atto che il Direttore U.O.C. Acquisti e Logistica di questa AST, Dott. Fulvio De Cicco, è delegato 

alla stipula del contratto attuativo, come da determina D.G. n. 553/AST_FM del 22.08.2024;

 di accantonare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 113 D.lgs. 50/2016 e del “Regolamento attuazione 

disciplina criteri, affidamento incarichi, modalità di costituzione, accantonamento, ripartizione e 

liquidazione del fondo incentivante”, approvato con determina DGASUR 705 del 30/10/2020 e 

ss.mm.ii. (ad oggi ancora vigente ai sensi e per gli effetti della L.R. 19/2022, del DGRM 1718/2022 e 

del DGRM 1385/2022), la somma complessiva di € 77,42 per le somme effettivamente riconosciute 

per le funzioni tecniche ai soggetti che svolgono le attività della presente procedura, limitatamente 

alla fase dell’esecuzione, da ripartire come da tabella allegata (All. 2);

 di dare atto della coerenza e compatibilità della spesa – secondo quanto indicato nel documento 

istruttorio e nel visto contabile allegato – per la somma complessiva, per mesi 48, pari ad € 

355.537,42 oltre IVA (€ 433.738,62, IVA inclusa), comprensiva, per l’anno 2025, dell’importo 

dell’accantonamento del fondo incentivante ex art. 113 D.lgs. 50/2016 di cui al precedente punto (pari 

ad € 77,42), da imputarsi come segue (IVA inclusa):

o budget 2025: 63.319,68;

o budget 2026: € 108.415,00;

o budget 2027: € 108.415,00;

o budget 2028: € 108.415,00;

o budget 2029: € 45.173,04;

 dare atto che il Collegio Sindacale prende autonoma conoscenza del provvedimento mediante 

pubblicazione all’albo pretorio telematico.

 di dichiarare il presente atto non soggetto a controllo regionale ed efficace dal giorno della 

pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022.

 

Il Collaboratore principale del RUP

Dott. Matteo Montanini



7

     Il Direttore U.O.C. Acquisti e Logistica

      Responsabile Unico del Procedimento

Documento informatico firmato digitalmente



8

ALLEGATI

Allegato 1: Tabella fabbisogno Azienda Sanitaria Territoriale di Fermo

Allegato 2: Tabella incentivi funzioni tecniche



9

Allegato 1: Tabella fabbisogno Azienda Sanitaria Territoriale di Fermo

ID DESCRI ZI ONE

Prezzi unitari offerti (€) 
RTI  BECTON 

DI CKI NSON I TALI A 
S.P.A./ RI XLAB S.R.L.

Ast Fermo 
quantitativi 

massimi annuali

Ast Fermo 
quantitativi 

presunti annuali

Ast Fermo 
quantitativi 

presunti 48 mesi

Importo 
contrattuale 

presunto AST 
Fermo al netto di 

IVA €                       
(48 mesi)

Modifica art. 106, 
c. 1, lett.a)  

Aumento 50%

Opzione 
Rinnovo 

contrattuale (24 
mesi)

Proroga tecnica 
art. 106, c. 11 (12 

mesi)

Importo 
complessivo 

comprensivo di 
opzioni €                       
(48 mesi)

4
Provetta in PET per siero con gel separatore e attivatore 
della coagulazione, dimensioni 13x75 mm, con volume di 
aspirazione compreso tra 3-5  ml

0,1000 14.400 1.500 6.000 600,00 300,00 300,00 150,00 1.350,00

5
Provetta in PET per siero con gel separatore e attivatore 
della coagulazione, dimensioni 13x100 mm,  con volume di 
aspirazione  compreso tra 4-6  ml

0,1000 168.000 66.000 264.000 26.400,00 13.200,00 13.200,00 6.600,00 59.400,00

8 Provetta in PET con Eparina di litio, dimensioni 13x75 
mm,  con volume di aspirazione compreso tra 3-5 ml 0,0800 12.000 5.000 20.000 1.600,00 800,00 800,00 400,00 3.600,00

9 Provetta in PET con Eparina di litio, dimensioni 13x100 
mm, con volume di aspirazione compreso tra 5-7 ml 0,0800 300.000 195.000 780.000 62.400,00 31.200,00 31.200,00 15.600,00 140.400,00

10 Provetta in PET con inibitore della glicolisi, dimensioni 
13x75 mm, con volume di aspirazione compreso tra 2-5 ml 0,0800 6.000 6.000 24.000 1.920,00 960,00 960,00 480,00 4.320,00

11 Provetta senza additivi, dimensioni 13x75 mm, con 
volume di aspirazione 3-5 ml 0,1000 24.000 2.000 8.000 800,00 400,00 400,00 200,00 1.800,00

12
Provetta in PET con sodio citrato tamponato 3,2% (0,109 
M), dimensioni  13x75 mm, con volume di aspirazione 
compreso tra 2,5-5 ml,  dotata di doppia parete

0,0850 144.000 100.000 400.000 34.000,00 17.000,00 17.000,00 8.500,00 76.500,00

13 Provetta in PET con EDTA K2, dimensioni 13x75 mm, 
con volume di aspirazione 3-5 ml 0,0550 300.000 255.000 1.020.000 56.100,00 28.050,00 28.050,00 14.025,00 126.225,00

14 Provetta in PET con EDTA K2, dimensioni 13x100 mm, 
con volume di aspirazione 5-7 ml 0,0600 9.600 8.000 32.000 1.920,00 960,00 960,00 480,00 4.320,00

15 Provetta in PET con EDTA K2, con gel separatore, 
dimensioni 13x100 mm, con volume di aspirazione 4-6 ml 0,1600 15.600 4.000 16.000 2.560,00 1.280,00 1.280,00 640,00 5.760,00

18 Provetta in PET/ PP con EDTA K2, con volume di 
raccolta compreso tra 0,2-2 ml 0,4000 1.200 1.200 4.800 1.920,00 960,00 960,00 480,00 4.320,00

21 Ago retto per prelievo multiplo con dispositivo di sicurezza
di calibro 21 G 0,2600 15.600 12.000 48.000 12.480,00 6.240,00 6.240,00 3.120,00 28.080,00

22 Ago retto per prelievo multiplo con dispositivo di sicurezza
di calibro 22 G 0,2600 2.400 1.500 6.000 1.560,00 780,00 780,00 390,00 3.510,00

23 Ago a farfalla di calibro 21 G con tubo di raccordo di
lunghezza compresa tra 15 e 35 cm 0,3500 180.000 100.000 400.000 140.000,00 70.000,00 70.000,00 35.000,00 315.000,00

24 Ago a farfalla di calibro 23 G con tubo di raccordo di
lunghezza compresa tra 15 e 35 cm 0,3500 12.000 8.000 32.000 11.200,00 5.600,00 5.600,00 2.800,00 25.200,00

TOTALE 355.460,00 € 177.730,00 € 177.730,00 € 88.865,00 € 799.785,00 €
TOTALE IVA 22% IN CLUSA 433.661,20 € 216.830,60 € 216.830,60 € 108.415,30 € 975.737,70 €



10

Allegato 2: Tabella incentivi funzioni tecniche ex art 113 D.lgs. 50/2016

Nominativi Ruolo Importo fase esecuzione Importo totale

2025: € 4,72
2026: € 8,09

2027: € 8,09

2028: € 8,09

Dott. Matteo Montanini Collaboratore principale del RUP

2029: € 16,56

€ 45,55

2025: € 3,30
2026: € 5,66

2027: € 5,66

2028: € 5,66
Dott.ssa Sara Leoni Collaboratore semplice del DEC

2029: € 11,59

€ 31,87


	NumeroDataRep: n. 19 del 21 maggio 2025
		2025-05-09T08:30:38+0200
	matteo montanini


		2025-05-13T09:33:16+0200
	FULVIO DE CICCO


		2025-05-16T08:41:21+0200
	FULVIO DE CICCO




